Правовое  управление  правительства
Воронежской  области

МИНИСТЕРСТВО

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
0~ 	V 	20~й  г.

Регистрационный  номер  №   22О
ИМУЩЕСТВЕННЫХ  И  ЗЕМЕЛЬНЫХ  ОТНОШЕНИЙ

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
21.02.2024

№  446

г. Воронеж

О  внесении  изменения  в  приказ  департамента  имущественных
и  земельных  отношений  Воронежской  области  от  03.04.2017 №  729

В  соответствии  с  положениями  Федерального  закона  от  27.07.2010

№  21 0-ФЗ 	«Об  организации 	предоставления 	государственных 	и

муниципальных  услуг», постановлением  Правительства  Воронежской  области

от  22.12.2021 М  775 «Об  утверждении  Порядка  разработки  и  утверждения

административных  регламентов  предоставления  государственных  услуг

исполнительными  органами  государственной  власти  Воронежской  области»,

постановлением  Правительства  Воронежской  области  от  08.05.2009 №  365

«Об  утверждении  Положения  о  министерстве  имущественных  и  земельных

отношений  Воронежской  области», в  целях  приведения  нормативных

правовых  актов  министерства  имущественных  и  земельных  отношений

Воронежской  области  в  соответствие  действующему  законодательству

приказываю :

1. В  пункт  1.2.2 раздела  I Административного  регламента  министерства

имущественных  и  земельных  отношений  Воронежской  области  по

предоставлению  государственной  услуги  «Возмездное  отчуждение  из

государственной  собственности  Воронежской  области  недвижимого

имущества, арендуемого  субъектами  малого  и  среднего  предпринимательства ,

при  реализации  их  преимущественного  права», утвержденного  приказом

департамента  имущественных  и  земельных  отношений  Воронежской  области

от  03.04.2017 №  729 «Об  утверждении  Административного  регламента

2

министерства  имущественных  и  земельных  отношений  Воронежской  области

по  предоставлению  государственной  услуги  «Возмездное  отчуждение  из

государственной  собственности  Воронежской  области  недвижимого

имущества, арендуемого  субъектами  малого  и  среднего  предпринимательства ,

при  реализации  их  преимущественного  права» (в  редакции  приказа

департамента  имущественных  и  земельных  отношений  Воронежской  области  о

19.03.2019 №  б  13, приказа  министерства  имущественных  и  земельных

отношений  Воронежской  области  от  30.01.2024 №  199) внести  изменение,

изложив  абзац  первый  в  следующей  редакции:

«1.2.2. Заявителями  на  предоставление  государственной  услуги  в

отношении  имущества, включенного  в  утвержденный  в  соответствии  с  частью

4 статьи  18 Федерального  закона  №  209-ФЗ  перечень  государственного

имущества, предназначенного  для  передачи  во  владение  и  (или) пользование

субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства , могут  быть  субъекты

малого  и  среднего  предпринимательства , соответствующие  установленным

статьей  3 Федерального  закона  №  1 59-ФЗ  требованиям, при  условии, что:».

2. Отделу  контроля, документационного  обеспечения  и  организации

работы  с  обращениями  граждан  (Пантелеева) обеспечить  официальное

опубликование  настоящего  приказа  в  информационной  системе  «Портал

Воронежской  области  в  сети  Интернет».

3. Отделу  программного  управления, анализа  и  мониторинга  (Ишутин)

обеспечить  опубликование  настоящего  приказа  на  официальном  сайте

министерства  имущественных  и  земельных  отношений  Воронежской  области.

4. Настоящий  приказ  вступает  в  силу  со  дня, следующего  за  днем  его

официального  опубликования .

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

заместителя  министра  Баскакову  Г.В.

Министр  О.С. Провоторова

	Page 1
	Page 2